



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
SZPITAL SPECJALISTYCZNY NR 1 w Bytomiu
ul. Żeromskiego 7, 41-902 Bytom
Tel.: (32) 39 63 200 Fax.: (32) 39 63 251
NIP: 626-034-01-73 REGON: 270235840 KRS 0000079907
Konto: ING o/Bytom 58 1050 1230 1000 0023 5039 0619
e-mail: info@szpital1.bytom.pl www.szpital1.bytom.pl
ePUAP: /SZPITAL1BYTOM/skrytkaESP



Bytom, 03.08.2023r.

Wszyscy uczestnicy postępowania konkursowego

Dotyczy: konkursu ofert na świadczenia usług zdrowotnych w zakresie „MEDYCZNA DIAGNOSTYKA LABORATORYJNA”

Dyrekcja SPZOZ Szpitala Specjalistycznego nr 1 w Bytomiu informuje, że do Udzielającego zamówienia wpłynęły następujące zapytania:

I. Dotyczy SWKO

1. Rozdział II ust. 2 – w związku z wymogiem każdorazowej, pisemnej zgody na wykonanie badań spoza umowy czy Udzielający zamówienia bierze pod uwagę, że konieczność zlecenia pilnych badań spoza wykazu zawartego w umowie może wystąpić w godzinach nocnych lub też w dni wolne od pracy Dyrektora ds. Lecznictwa co skutkować może albo ich niewykonaniem albo wykonaniem ich bez zgody Dyrektora ds. Lecznictwa. Prosimy o wskazanie osoby lub osób mogących wyrazić zgodę na wykonanie takich badań pod nieobecność Dyrektora ds. Lecznictwa dla badań, które ze swej natury są badaniami zlecanymi w sytuacji zagrożenia życia lub zdrowia oraz badań, zlecenia na które zostały przez lekarza opatrzone klauzulą „cito” lub „pilne”.

Odpowiedź: Udzielający zamówienia informuje, że po rozstrzygnięciu postępowania konkursowego zostanie wskazana osoba, która będzie odpowiedzialna za potwierdzanie wyżej wymienionych badań.

2. Rozdział II ust. 15 - czy Udzielający zamówienie przewiduje w najbliższym czasie wymianę systemu informatycznego - zapis tego punktu może to sugerować. Jeżeli te plany są już skonkretyzowane co do dostawcy to prosimy o jego wskazanie a jeżeli nie są – dopiero przewidywane jest postępowanie w tym przedmiocie - zwracamy uwagę, że dostawcy systemów HIS, jeżeli ich produkt już jest zainstalowany żądają od operatorów laboratoriów opłat po kilkadziesiąt tysięcy złotych za integrację (a koszt ten – w podwyższonych cenach badań ostatecznie

ponosi Szpital). Jednocześnie z naszego doświadczenia wynika, że dostawcy HIS jeżeli są zobowiązani w postępowaniach do zaoferowania bezkosztowej integracji z innymi systemami (w tym LIS), to nie dokonują z tego powodu podwyższenia cen (bowiem producenci LIS nie narzucają producentom HIS za integrację tak wysokich opłat).”

Odpowiedź: Udzielający zamówienia informuje, że podtrzymuje zapisy w SWKO.

3. Rozdział II ust. 5 tiret pierwsze – prosimy o potwierdzenie, że określony przez Udzielającego zamówienia czas dostarczenia wyniku do 6 godzin dotyczy badań wykonywanych w laboratorium w siedzibie Udzielającego zamówienia, których liczba roczna przekracza 300 oznaczeń. Jeżeli jednak wymóg ten dotyczy wszystkich parametrów, które technicznie można wykonać w czasie do 6 godzin a których ilość określona w SWKO jest znikoma, ceny jednostkowe takich badań będą dużo wyższe niż w przypadku dopuszczenia dłuższych czasów oczekiwania na wynik i wykonywania tych parametrów poza laboratorium w siedzibie Udzielającego zamówienia.

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia potwierdza, że określony przez Udzielającego zamówienia czas dostarczenia wyniku do 6 godzin dotyczy badań wykonywanych w laboratorium w siedzibie Udzielającego zamówienia, których liczba roczna przekracza 300 oznaczeń

4. Rozdział II ust. 5 - czy zamawiający dopuszcza liczenie czasu wykonania badania od dostarczenia materiału do laboratorium?

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na zmianę.

5. Rozdział II ust. 5 tiret pierwsze – prosimy o wyjaśnienie w jakim celu dostarczane mają być wyniki w wersji papierowej skoro ma zostać wykonana integracja systemów HIS AMMS i systemu laboratoryjnego, która w założeniach ma zapewnić niezwłoczne dostarczenie wyniku po jego zatwierdzeniu do systemu Szpitala?

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia informuje, że wersja papierowa wyników ma być dostarczana do czasu integracji systemów informatycznych lub w późniejszym czasie w przypadku awarii np. systemu AMMS lub łącza internetowego. Stały obowiązek przekazywania wyników w wersji papierowej dotyczy wyłącznie wyników potwierdzenia grupy krwi.

6. Rozdział II ust. 5 tiret trzecie – prosimy o przedstawienie wykazu badań w trybie CITO, dla których czas oczekiwania to 1 godzina od przekazania materiału do laboratorium.

Odpowiedź: Zgodnie z SWKO.

7. Rozdział II ust. 5 tiret czwarty i piąty – prosimy o przedstawienie zakresu panelu krytycznego oraz panelu krytycznego (mikrobiologia).

Odpowiedź: Zgodnie z SWKO.

8. Rozdział II ust. 7 - jakie są kryteria uznania problemów organizacyjnych w punkcie pobrań?

Odpowiedź: Zgodnie z SWKO.

9. Rozdział II ust. 11 - czy wobec ewidentnego braku miejsca w obecnej lokalizacji laboratorium na wydzielenie dodatkowej pracowni mikrobiologicznej i faktu, iż dotychczas składający zamówienie dopuszczał wykonywanie badań mikrobiologicznych poza siedzibą, istnieje możliwość wykonywania ich nadal w innym, całodobowym laboratorium Przyjmującego zamówienie na terenie aglomeracji górnośląskiej?

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia wyraża zgodę.

10. Rozdział II ust. 20 – w jaki sposób Przyjmujący zamówienia ma udokumentować dane dotyczące daty i godziny pobrania?

Odpowiedź: Zgodnie z SWKO.

II. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWKO – integracja systemów informatycznych

11. Prosimy o podanie:

- a. liczby licencji, które muszą zostać zakupione do modułu Banku Krwi;
- b. podania liczby pracowników, którzy będą musieli zostać przeszkoleni z obsługi modułu Banku Krwi.

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia informuję, iż wymagana jest licencja na 5 stanowisk komputerowych. Liczba pracowników, którzy będą musieli zostać przeszkoleni z obsługi modułu Banku Krwi to maksymalnie 30 osób.

12. Prosimy o informację, kto będzie odpowiedzialny za zapewnienie ciągłości działania modułu Banku Krwi od strony technicznej (jako ciągłość działania systemu informatycznego HIS, którego Bank Krwi będzie integralną częścią, a którego dostawcą jest firma Asseco Poland S.A). Wykonawca nie ma żadnego wpływu na zapewnienie ciągłości działania modułu systemu informatycznego u Zamawiającego, który nie jest przez niego dostarczany i który jest własnością firmy trzeciej.

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia informuje, że zapewnienie ciągłości działania modułu Banku Krwi będzie po stronie Udzielającego Zamówienia.

13. Ust. 3 - czy składający zamówienie, wobec bardzo dużego kosztu integracji systemów informatycznych dopuszcza możliwość, przynajmniej częściowej, partycypacji w tych kosztach.

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody.



III. Dotyczy Załącznika nr 5 do SWKO – wzór umowy na udzielanie świadczeń zdrowotnych

14. Par. 2 ust. 3 – w związku z obowiązkiem przejęcia nadzoru nad badaniami z zakresu POCT przez Przyjmującego zamówienie prosimy o podanie liczby i rodzaju urządzeń, które mają podlegać nadzorowi w strukturze Udzielającego zamówienia.

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia informuje, że obecnie jest w posiadaniu glukometrów. Udzielający Zamówienia na bieżąco będzie wykazywać stan sprzętu.

15. Par. 3 ust. 1 pkt. e – prosimy o wyjaśnienie czy Udzielający zamówienia dopuści jako kierownika pracowni serologii transfuzjologicznej osobę w trakcie specjalizacji z laboratoryjnej transfuzjologii medycznej, która może pełnić obowiązki kierownika pracowni zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 11 maja 2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie leczenia krwią i jej składnikami w podmiotach leczniczych wykonujących działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne?

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na zatrudnienie kierownika zgodnie z obowiązującymi przepisami.

16. Załącznik nr 3 do umowy punkt 10 – prosimy o wyjaśnienie jaki zakres czynności ma wykonywać pracownik Przyjmującego zamówienie w związku z potrzebą zabezpieczenia pracy Oddziału Hematologii.

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia informuje, że zgodnie z obowiązującymi przepisami.

P.O. DYREKTOR
SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO NR 1
w Bytomiu
mgr *[Podpis]*
mgr Ewelina Włoczerek